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BR.0012.1.6.2025  

P R O T O K Ó Ł NR 15 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 
 

w dniu 28 maja 2025 roku 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  

Zbigniew Wątor, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, 

Zastępca Dyrektora ds. Technicznych Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Iwona Sroga; 

Kierownik Działu Technicznego Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Katarzyna Domagała 

i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu  

i sprawozdania finansowego za 2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 29 maja 2025 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące.   

  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

Agnieszka Andrzejewska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitała wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokoły Nr 13/25 z dnia 23 kwietnia 2025 roku  

i Nr 14/25 z dnia 24 kwietnia 2025 roku w wyniku przeprowadzonych głosowań zostały 

przyjęte jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu powiatu za 2024 rok omówiła Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz stwierdzając, że: 

 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu sprawozdaniu jest pozytywna; 

− dochody zostały zrealizowane w wysokości 218.235.022,07 zł, co stanowi 98,9 % 

planu natomiast wydatki poniesiono w wysokości 211.456.953,70 zł, co stanowi 

91,7% planu; 
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− różnica między wykonaniem dochodów a wykonaniem wydatków stanowi nadwyżkę 

budżetową w wysokości 6.778.068,37 zł. 

− plan przychodów został wykonany w wysokości 34.018.567,33 zł; 

− rozchody wyniosły 2.040.000 zł. Na powyższą kwotę składają się spłaty kredytów: 

➢ na pokrycie deficytu roku 2015 – kwota 720.000,00 zł 

➢ na Termomodernizację Szpitala Powiatowego w Zawierciu /udział UE/ - kwota 

1.320.000,00 zł; 

Regulacja zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przebiegała zgodnie z 

zawartymi umowami i harmonogramami spłat. 

− wymóg określony art. 242 oraz art. 243 ustawy o finansach publicznych został 

spełniony; 

− wydatki dotyczące publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Zawierciańskiego realizowane są w ramach Związku Powiatowo – Gminnego pod 

nazwą „Jedźmy razem” i wyniosły 407.617,33 zł; 

− wydatki na zadania z zakresu letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

nadzorowane przez Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

wyniosły 5.114.978,57 zł; 

− dochody własne zostały pozyskane głównie z następujących źródeł: 

➢ udział w podatku dochodowym od osób fizycznych − 43.300,7 tys. zł; 

➢ udział w podatku dochodowym od osób prawnych −4.128,2 tys. zł; 

➢ wpływy z usług – odpłatność pensjonariuszy za pobyt w DPS − 9.402,3 tys. zł; 

➢ dochody z tytułu obsługi zadań rządowych i gospodarowanie mieniem skarbu 

państwa − 972,5 tys. zł 

➢ wpływy z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego −931,6 tys. zł; 

➢ odsetki od środków na rachunkach bankowych −715,7 tys. zł; 

➢ wpływy z opłaty komunikacyjnej − 2.112,3 tys. zł; 

➢ wpływy z opłat za wydawanie prawa jazdy − 319,5 tys. zł. 

− w częściach tabelarycznych do sprawozdania przedstawione są wydatki inwestycyjne 

w podziale na wieloletnie i jednoroczne oraz wykaz realizowanych zadań i projektów 

z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

− w ramach środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej realizowane są 

następujące zadania: 

➢ scalania gruntów dla obrębów: Biskupice w gminie Pilica, Smoleń w gminie 

Pilica, Rudniki w gminie Włodowice, Turza w gminie Łazy. Zadania na 

obrębie Rudniki i Turza przeszły do realizacje na rok 2025;  

➢ „Cyberbezpieczny Samorząd”, 

➢ „Teamworking jako narzędzie wsparcia w usługach aktywnej reintegracji 

społecznej i zawodowej” 

➢ „Staże na początek karierze” – zadanie realizowane przez 7 szkół tj. ZS im. 

prof. R. Gostkowskiego w Łazach, ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu, ZS  

w Porębie, ZS im. H. Kołłątaja, ZS Ekonomicznych, ZS im. S. Staszica, ZS 

im. X. Dunikowskiego 

➢ W ramach Erasmus + realizowało projekty 6 szkół z czego: ZS im. X. 

Dunikowskiego – 3 projekty, ZS im. S. Staszica – 2 projekty, ZS im. H. 

Kołłątaja – 2 projekty, Zespół Szkół Ekonomicznych – 3 projekty, ZS w 

Porębie - 2 projekty, ZS im. M. Grzegorzewskiej – 1 projekt. 
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− Zadania realizowane z środków krajowych zewnętrznych: 

➢ ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu realizuje projekty: „Za życiem”, 

„Rehabilitacja 25 plus”, „Zielona pracownia”. 

➢ „Podróże z klasą” realizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących  

w Zawierciu, II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu, 

Zespół Szkół im. R. Gostkowskiego w Łazach, Zespół Szkół im. H. Kołłątaja 

w Zawierciu 

➢ „Strzelnica w powiecie” projekt realizowany był przez Zespół Szkół im prof. 

R. Gostkowskiego w Łazach 

− Zostało zakończonych 10 zadań inwestycyjnych realizowane ze środków 

zewnętrznych krajowych tj.: 

➢ Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 S w miejscowościach Wólka 

Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec, 

➢ Przebudowa dróg Powiatu Zawierciańskiego polegająca na wykonaniu 

utwardzonych poboczy oraz chodnika 

➢ Modernizacja instalacji elektrycznej i sieci LAN w pomieszczeniach na III 

piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

➢ Wykonanie instalacji hydrantowej w Zespole Szkół w Porębie 

➢ Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Pilicy -sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie - sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Budowa przyłącza wodociągowego dla Zespołu Szkół im. generała Józefa 

Bema ul. Parkowa 7, 42-400 Zawiercie 

➢ Przebudowa drogi powiatowej nr 1791S Irządze-Wilgoszcza - sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Przebudowa kanalizacji sanitarnej poprzez zabudowę przepompowni ścieków 

w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu – sporządzenie dokumentacji 

➢ Dostosowanie pomieszczenia w budynku Wydziału Komunikacji w celu 

poprawy obsługi interesantów. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła sprawozdanie finansowe powiatu  

za 2024 rok. Poinformowała, iż: 

 

− po stronie aktywów znajdują się: 

➢ należności i rozliczenia łącznie na kwotę 16.745.245 zł.,  

➢ pozostałe należności i rozliczenia, czyli dochody które uzyskały jednostki przekazane 

w styczniu bieżącego roku - kwota 133.737,93 zł; 

➢ należności krótkoterminowe w wysokości 1.691.260,73 zł; 

➢ należności długoterminowe w wysokości 14 920 246,97 zł na które składają się 

należności od Szpitala Powiatowego w Zawierciu z tytułu 2 pożyczek udzielonych 

szpitalowi z budżetu powiatu wraz z odsetkami oraz należności z tytułu spłaconych 

poręczeń za kredyty zaciągnięte przez szpital wraz z odsetkami; 

➢ rozliczenia międzyokresowe w wysokości 84 251,68 zł. Są to naliczone memoriałowo 

odsetki od kredytów, które pozostały powiatowi do spłaty w roku 2025. 

− Po stronie pasywów znajdują się: 
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➢ zobowiązania finansowe krótkoterminowe w wysokości 2.153.492,68 zł na które 

składają się 2 kredyty zaciągnięte przez powiat wraz z odsetkami naliczonym 

memoriałowo. Termin ich spłaty przypada na rok 2025.   

➢ pozostałe zobowiązania w wysokości 34.588,00 zł, które stanowią odsetki naliczone 

na rachunkach projektów realizowanych przez powiat; 

➢ Wynik finansowy jest nadwyżką w wysokości 6.778.068,37 zł; 

➢ Rozliczenia międzyokresowe w wysokości 25.607.873,70 z czego: 

• odsetki naliczone od dwóch pożyczek udzielonych Szpitalowi Powiatowemu  

w Zawierciu wynoszą 161.260 zł., poręczenia pozostałe do spłaty to kwota 

7.142.000 zł natomiast odsetki naliczone od poręczeń to kwota 8.708.000 zł 

• środki z tytułu PIT-ów, czyli podatku dochodowego do osób fizycznych 

wynoszą 8.736.366 zł; 

• dotacja dla Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Zawierciu w wysokości 

860.000 zł która była przekazana w grudniu 2024 roku na wydatki roku 

następnego. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale zrealizowano wszystkie prace poscaleniowe, drogi, nie wie Pani i czy były jakieś 

zwroty”. 

  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Te, które są aktualnie realizowane, to jest chyba zmniejszenie ilości dróg dojazdowych  

z uwagi na środki finansowe, które są przyznane, w porównaniu do ofert, które uzyskano  

w postępowaniach przetargowym. Natomiast zwroty to mogę powiedzieć są w każdym 

budżecie, jeżeli takowe następują, akurat w ubiegłym roku tego nie było, ponieważ sposób 

finansowania jest taki, że jeżeli chodzi o prefinansowanie zabezpiecza Wojewoda, czyli 

dostajemy środki zarówno krajowe jak i unijne. Natomiast przy refundacji z Agencji 

Restrukturyzacji, no to wiadomo, że tą cześć unijną musimy zwrócić do Wojewody. Więc to 

się nazywa zwrotem. Natomiast myślałam, że pytanie dotyczy tak zwanych karnych zwrotów. 

póki co ich nie było”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy powiat korzysta z pieniędzy tzw. KPO, gdzie one w budżecie jakby są zapisane, 

określane, czy w ogóle one występują”. (Halina Mackiewicz odpowiedziała, że na razie  

w budżecie środków z KPO nie ma). „To znaczy nie wpłynęły, czy jak to wygląda z takimi 

środki”.  

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wnioski, które szły o jakiekolwiek dofinansowania, do nas wpływały jako dotacja z budżetu 

państwa, czy one były w ramach KPO, trudno jest mi powiedzieć. W każdym razie ja 

jednoznacznej takiej informacji w przydzielonych środkach nie miałam”. 

  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Bo one były też takie celowe, czyli na jakieś określone działania”. 
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 Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z tego co ja się orientowałam to w pierwszym rzucie, że tak powiem środki były na takie 

przedsięwzięcia, że tak powiem nie na twarde, nie na projekty inwestycyjne, czyli raczej  

z zielonej energii, coś takiego. W każdym razie po stronie powiatu w ubiegłym roku takie 

środki nie występowały”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, przy 6 głosach „za” uzyskały pozytywną 

opinię Komisji. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 29 maja 2025 roku: 

 

➢ NR XVI / 145 / 25 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok (jednogłośnie, czyli przy  

6 głosach „za”) 

 

Powyższy dokument, omówiony przez Skarbnika Powiatu − Halinę Mackiewicz przewiduje 

m.in.: 

 

− wprowadzenie pozycji „Zakupy majątkowe − w ramach WRP Posiłek w szkole i w domu 

lata 2024 – 2028” realizacja ZSS im. M. Grzegorzewskie i PPP nr 2 w Zawierciu – wydatek 

jednoroczny na kwotę 29.767 zł finansowany środkami własnymi; 

− dokonanie zmian w zakresie części wydatków majątkowych poprzez urealnienie źródła 

finansowania wydatków w projekcie „Rehabilitacja 25 plus”; 

− dokonano zwiększenia wartości ogółem zadania i wydatków roku bieżącego o kwotę 30.000 

zł stanowiącą środki własne, planowane do poniesienia na prace poscaleniowe poza umową 

o dofinansowanie w zadaniu pn. „Zadanie geodezyjne związane z pracami scaleniowymi 

gruntów – obręb Turza gmina Łazy”; 

− wprowadzenie pozycji „Zakupy majątkowe” realizacja KPPSP w Zawierciu - wydatki 

jednoroczne na kwotę 50.000 zł finansowane dotacją z Budżetu Państwa; 

− w związku z wprowadzonymi zmianami dokonuje się aktualizacji załączników „Przychody 

i rozchody na 2025 r.”; „Zestawienie zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków 

majątkowych”; oraz „Zadania z udziałem środków Unii Europejskiej”. 

 

➢ NR XVI / 146 / 25 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 − 2029 

rok (jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”) 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2025−2029, jak zwykle są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu. Po dokonanych zmianach powiat spełnia wymogi 

wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

➢ NR XVI / 150 / 25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów 

trwałych w postaci lokalu użytkowego oraz części powierzchni korytarza, znajdujących się na 

nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (jednogłośnie, 

czyli przy 6 głosach „za”) 
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Zastępca Dyrektora ds. Technicznych Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Iwona Sroga 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jest to kolejna umowa najmu na praktykę dentystyczną z panią Maria Fonfera-Kasperczyk. 

Obecna umowa kończy się 30 czerwca, też była zawarta na 3 lata i pani doktor wystąpiła  

z prośbą, z wnioskiem o kolejne 3 lata. Szpital zgodził się na przedstawione warunki. Do tej 

pory było 2.066 zł na te 3 lata miesięcznie netto. W sumie dało nam to brutto około 91 tysięcy 

dochodu. Zwiększyliśmy teraz na kolejne 3 lata o wskaźnik inflacji z marca, bo wtedy pani 

doktor złożyła wniosek. Na chwilę obecną wyszłoby 95 tysięcy brutto na kolejne 3 lata dla 

szpitala. W ramach umowy pani doktor jest też zobowiązana zakupić pewne rzeczy dla 

szpitala. Do tej pory był to kosz i ławka, które dawaliśmy w różne miejsca szpitala. Na chwilę 

obecną 3 stojaki rowerowe zaproponowaliśmy, a pani doktor się zgodziła. Stojaki te zostaną 

umieszczone w przychodni przy ul. Powstańców Śląskich, tam wymieniamy sukcesywnie 

infrastrukturę, bo ta która jest odstrasza”.  

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Trzeba zaznaczyć, że pani doktor w poradni jest od wielu lat, świadczy usługi medyczne dla 

pacjentów, one nie są konkurencyjne dla szpitala, ponieważ to jest praktyka stomatologiczna. 

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej nie można wyrazić zgody tylko gdyby to była 

działalność konkurencyjna, a takiej tu nie ma. Biorąc pod uwagę te wszystkie aspekty bardzo 

prosiłbym o wyrażenie zgody”. 

 

➢ NR XVI / 152 / 25 w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych nr 1768S, 1755S i 1770S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie 

niezbędnym do realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. (jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Uchwała dot. przekazana zadania gminie Żarnowiec w zakresie sporządzenia dokumentacji 

projektowo − kosztorysowej, na te trzy zadania, na te trzy drogi. W kolejnym etapie i to 

będzie częścią tej uchwały, a mianowicie zawarcie porozumień stosownej treści i odnośnie 

potrzeb wykonawstwa tych zadań. Co do zakresu uchwały jest po prostu wstępnym etapem  

w realizacji tego porozumienia i wykonawstwa zadań. Natomiast sama realizacja wynikająca 

z treści zawartych porozumień, już jest do uzgodnienia dzisiaj w kooperacji z gminą 

Żarnowiec i z osobami zainteresowanymi, z uwagi na problemy, które tam zaistniały  

w okresie regulacji prawnej. Także na tym etapie procedujemy podjęcie tej uchwały, żeby 

otworzyć furtkę ku lepszemu postepowaniu. Uchwałę skonstruowano w sposób możliwie 

otwarty, czyli dotyczy remontu lub przebudowy, w zależności od potrzeb terenowych, które 

wynikną w trakcie realizacji projektu”.   

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie naczelniku, kiedy pan przewiduje podpisanie tego porozumienia, żeby to nie zawiesiło 

się w czasie”.  
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Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Intencją jest popisanie tego jak najszybciej, przy czym tutaj musimy przedyskutować 

kwestie związane z tym co już wynika z podglądu map geodezyjnych, a co jeszcze może 

wyniknąć na etapie map do celów projektowych. Są pewne rejony, które można, że tak powie 

robić, załóżmy remontem”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„My powiemy tak, po podjęciu uchwały przystępujemy niezwłocznie do prac związanych  

z porozumieniem w konsultacji z panem radnym i z gminą Żarnowiec spiszemy szybciutko 

porozumienie, tak, żeby ułatwiło nam to pracę w takim charakterze, jakie będą niezbędne”. 

 

Ad.4).  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Kiedyś tam chyba w marcu zgłaszałem taki problem z tym łącznikiem między Podzamczem 

a Bzowem tej drogi, bo jeszcze nie było tych prac podobno, bo to była jeszcze zima. Bardzo 

bym prosił zwrócić uwagę na to, że ta praca wykonana w ubiegłym roku nie jest 

satysfakcjonująca z tego względu, że są luki, są miejsca, gdzie ten przejazd na tej wąskiej 

drodze, dwa samochody się nie mieszczą i obydwa miejsca są nie...”. (Szczepan Goncerz 

wyjaśnił, że pobocza są głębokie i nie da się tam zjechać na bok). „Naprawdę jedną stronę 

wystarczyło zrobić, żeby jak tam mijają się samochody, żeby mogły zjechać zrobić jedną 

stronę, niekoniecznie dwie strony”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zauważalny jest pozytywny postęp, na obwodach, zarówno w Szczekocinach, nie wiem kto 

to robi, ale chyba nasz obwód, jeżeli chodzi o pielęgnację poboczy w Szczekocinach,  

a w obwodzie Pilica pobocza i koszenie się pojawiło. Jak jest coś pozytywnie należy to 

chwalić”. 

  

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałbym się przypomnieć odnośnie tego malowania w tym roku tych pasów odświeżenia 

w okolicach Złożeńca”. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, w miarę możliwości, które posiadamy rok w rok staramy się odnowić to 

oznakowanie. W tamtym roku był to do tej pory, moim zdaniem, niespotykany zakres 

oznakowania. Przyznaje było, to w większości na drogach powiatowych robione malowanie 

cienkowarstwowe, które nie jest malowaniem aż tak trwałym, żeby przez lata wytrzymało.  

W tym roku, akurat w tej chwili ludzie są wysłani, mam nadzieję, że firma przyjechała, żeby 

poprawić, to co robili w ubiegłym roku. Natomiast w tym roku, jeżeli pani starosta wyrazi 

oczywiście zgodę, to planujemy odnowić grubowarstwowo większość przejść dla pieszych za 

wyjątkiem przejść, które są wyznaczone w miejscach, że tak powiem wątpliwych, tam 

zrobimy cienkowarstwowo, z uwagi na to czy to przejście będzie w dalszym ciągu istniało 
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czy, nie. Na razie ich nie likwidujemy, także nie ma powodu do niepokoju. Grubowarstwowo 

planujemy również pomalować skrzyżowania, co do pozostałego zakresu malowania, 

planujemy sukcesywnie je robić, ale w miarę pozyskiwania projektów organizacji ruchu. 

Tam, gdzie to znakowanie już jest w sposób znaczny wytarte i niewidoczne, no ja 

przynajmniej nie będę ryzykował, żeby puścić firmę, żeby zrobiła malunki niewiadomego 

pochodzenia i zastosowania. Natomiast generalnie tam, gdzie nie ma, a takich projektów  

w większości nie ma organizacji ruchów, no to oznakowanie poziome na drogach 

powiatowych, gminnych nie jest oznakowaniem obligatoryjnym tam, gdzie ono istniało, 

staramy się je odtwarzać. W tym roku tak jak mówię, jeżeli pani starosta się przychyli do 

naszej propozycji, będziemy się starali zrobić grubowarstwowo, bo to już było  

w zamierzeniach dawno. Grubowarstwowo skrzyżowania, czyli około 30 metrów na drodze  

z pierwszeństwem przyjazdu i po 25 metrów na drogach podrzędnych, jeżeli ich szerokość na 

to pozwoli i oczywiście większość przejść dla pieszych grubowarstwowo. Co do pozostałego 

oznakowania, jeżeli zostanie środków z zamówienia jak najbardziej po prostu odnowimy. 

Natomiast chciałbym uniknąć sytuacji, że tam, gdzie to oznakowanie jest wytarte i to  

w sposób znaczny, że ktoś pomaluje coś, co nie powinno mieć miejsca. Dlatego mówię, 

dążymy do sytuacji, w tej chwili spływa nam 6 projektów organizacji ruchu, spróbujemy 

zlecić kolejne projekty na tych właśnie odcinkach, gdzie to oznakowanie kiedyś, kiedyś było, 

a w tym momencie może go już nie być. Także spróbujemy to zrobić”. (Szczepan Goncerz  

zaznaczył, że to oznakowanie, o którym mówi było niedawno robione, ale jest starte na tyle, 

że wymaga poprawy). „Na odcinek Pilica −Sławniów pojechali ludzie z firmą…”. 

 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To jest bardziej odcinek Pilica – Złożeniec w lesie na nowej drodze, która była 

przebudowana”. (Maria Milejska dopytała czy to oznakowanie jest widoczne). „Coraz 

słabiej, pasuje odnowić, bo to są tylko krawędź boczna z jednej i drugiej strony na drodze 

powiatowej, połączenie gminy Pilicy ze Złożeńcem, tylko te krawędziówki. Nie chodzi  

o pełne oznakowanie tam nie było środkowej linii przerywanej, tylko boczna krawędź 

oznaczająca koniec pasa asfaltowego. Jakby można, to bardzo bym prosił, ze względu na to, 

że mieszkańcy zwracają uwagę, że było, a na chwilę obecną nie ma”.  

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeszcze mam pytanie, jak jesteśmy przy temacie pasów, malowania oznakowania 

poziomego, czym jest uwarunkowane to, że na jezdni w pewnych miejscach są linie boczne 

wymalowane, nie ma środkowej, natomiast w pewnych miejscach jest środkowa, nie ma 

znowu linii bocznej. Pytam w kontekście przepisów i takiego po prostu zastanawiania się, czy 

rzeczywiście być może ta linię środkowa, była bardziej ważna, mniej kosztowna, bo tam dwie 

linie. Jadąc po drogach zastanawiało mnie to czym jest to spowodowane. Czy to jest jakaś po 

prostu inwentaryzacja tego zgodnie z przepisami”. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych −  Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Linie osiowe wyznacza się na drogach, które mają szerokość minimum 10x10 i linie osiowe 

w szczególności powinny dotyczyć skrzyżowań. Linie krawędziowe, tu akurat ze Złożeńcem 

to dobry przykład zostały pomalowane dlatego, że była przebudowa drogi i pobocze, które 

zostało zrobione jako de facto pobocze, ludzie zaczęli wykorzystywać do różnych innych 

celów, oprócz tego, do czego ma służyć pobocze, dlatego wyznaczono linię krawędziową 

ciągłą, żeby szczególnie maszyny ciężkie nie rozjechały pobocza. Generalnie linie 
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krawędziowe wyznacza się w miejscach, gdzie albo nie jest dopuszczony postój lub jazda 

pojazdami po poboczu, albo w miejscach, gdzie brak jest regulacji przebiegu jezdni 

krawężnikiem”.  

 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                           Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

     Kamila Staśko                                                                     

 Agnieszka Andrzejewska 


